ASSECO BUSINESS SOLUTIONS S.A.

Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2011 roku

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

(w tysiącach PLN)

48

Ryzyko stopy procentowej analizowane jest przy wartościach +/- 15%.

34.1. Ryzyko stopy procentowej

Narażenie Spółki na ryzyko wywołane zmianami stóp procentowych dotyczy przede wszystkim

długoterminowych zobowiązań finansowych – zobowiązań z tytułu leasingu finansowego oraz lokat bankowych.

Na dzień 31 grudnia 2011 roku Spółka nie posiadała długoterminowych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek.

Ryzyko stopy procentowej – wrażliwość na zmiany

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalnie możliwe zmiany stóp

procentowych przy założeniu niezmienności innych czynników (w związku z zobowiązaniami o zmiennej stopie

procentowej. Nie przedstawiono wpływu na kapitał własny ani całkowite dochody ogółem Spółki.

Wartość bilansowa

Zwiększenie/

zmniejszenie

o punkty procentowe

Wpływ na wynik

finansowy brutto

Rok zakończony 31 grudnia 2011 roku

   Zobowiązania z tytułu leasingu

finansowego oparte na zmiennej stopie

procentowej WIBOR

191  + 15% (2)

 - 15% 2

Lokaty bankowe 54 417  + 15% 336

 - 15% (336)

Rok zakończony 31 grudnia 2010 roku

   Zobowiązania z tytułu leasingu

finansowego oparte na zmiennej stopie

procentowej WIBOR

623  + 15% (7)

 - 15% 7

Lokaty bankowe 58 601  + 15% 269

 - 15% (269)

34.2. Ryzyko walutowe

Spółka w niewielkim stopniu jest narażona na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Ryzyko takie

powstaje w wyniku dokonywania przez jednostkę operacyjną sprzedaży lub zakupów w walutach innych niż jej

waluta wyceny. Około 5% zawartych przez Spółkę transakcji sprzedaży wyrażonych jest w walutach innych niż

waluta sprawozdawcza jednostki operacyjnej dokonującej sprzedaży, podczas gdy 97% kosztów wyrażonych

jest w tejże walucie sprawozdawczej.

Z uwagi na fakt, iż ryzyko walutowe jest nieznaczne, Spółka nie posiada procedur w zakresie zarządzania

ryzykiem walutowym. Spółka stosuje proste transakcje walutowe typu forward w celu zabezpieczenia

kontraktów rozliczanych w walucie obcej. Spółka nie stosuje rachunkowości zabezpieczeń.

Spółka nie wykorzystuje instrumentów finansowych w celach spekulacyjnych.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto (w związku ze zmianą wartości godziwej

aktywów i zobowiązań pieniężnych) oraz całkowitych dochodów ogółem Spółki (z tytułu zmiany wartości

godziwej aktywów i zobowiązań pieniężnych) na racjonalnie możliwe wahania kursu dolara i euro przy

założeniu niezmienności innych czynników.

Wzrost/  spadek

kursu waluty

Wpływ na wynik

finansowy brutto

Wpływ na

całkowite dochody

ogółem

ASSECO BUSINESS SOLUTIONS S.A.

Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2011 roku

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

(w tysiącach PLN)

49

31 grudnia 2011 – EUR/PLN  +10% (14) (11)

- 10% 14 11

31 grudnia 2010 – EUR/PLN  +10% 64 52

- 10% (64) (52)

31 grudnia 2011 – USD/PLN  +10% (1) (0)

- 10% 1 0

31 grudnia 2010 – USD/PLN  +10% 2 2

- 10% (2) (2)

34.3. Ryzyko cen towarów

Istnieją następujące czynniki ryzyka cenowego w działalności spółki Asseco Business Solutions:

 konkurencja - we wszystkich segmentach działalności Spółki występuje silna konkurencja zarówno ze

strony polskich, jak i zagranicznych przedsiębiorstw informatycznych. Najwięksi gracze na polskim

globalnym rynku, działający dotychczas jedynie na rynku dużych przedsiębiorstw, wprowadzają do swojej

oferty rozwiązania oraz metodologię wdrożenia dla średnich przedsiębiorstw.

 kursy walut – Spółka zawiera krótkoterminowe umowy w walutach obcych. Są to zarówno kontrakty